

Zapisy zakończone

REGION We wrześniu do ław szkolnych w 25 polskich szkołach podstawowych na Zaolziu zasiądzie 269 pierwszoklasistów. Czyli o 32 uczniów więcej niż w tym roku szkolnym. Największy skok w ilości zapisanych dzieci odnotowano w Jabłonkowie.

IZABELA KRAUS-ZUROVÁ

„Po raz pierwszy w nowoczesnej historii szkoły zostaną otwarte dwie klasy pierwsze“, stwierdziła Michaela Puczok, wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jabłonkowie. Do zapisów przystąpiło w tym roku 30 dzieci, czyli 14 więcej niż przed rokiem.

„Co prawda na podstawie informacji przekazanych z przedszkola przewidywaliśmy, że dzieci będzie więcej, ale ostateczny wynik bardzo, naprawdę bardzo nas usatysfakcjonował“, nie kryła zadowolona wicedyrektor. Zarazem dodała, że szkołę im. Sienkiewicza wybierają dla swych dzieci nie tylko rodzice Polacy czy małżeństwa mieszane, ale też rodzice, którzy z polskością niewiele mają wspólnego. „Jednym

z kryterium wyboru jest fakt, że traktują naszą szkołę jako szkołę językową. Inaczej powiedziawszy, bardzo podoba im się to, że po zakończeniu szkoły ich dzieci znają cztery języki - polski, czeski, angielski i do wyboru od klasy 7 niemiecki bądź rosyjski. Ważną rolę odgrywa także bardzo dobra opinia, jaką nasza szkoła posiada“, wyjaśniła Michaela Puczok.

Ogólnie z 25 polskich szkół podstawowych w regionie w 16 zapisano do klas pierwszych więcej dzieci niż przed rokiem, 7 szkół odnotowało spadek, w przypadku dwóch sytuacja pozostała bez zmian.

Liderem, jeżeli chodzi o ilość zapisanych dzieci, pozostaje niezmiennie czeskocieszyńska placówka. Pomimo tego, że w tym roku zapisano do niej 18 dzieci mniej niż przed rokiem. Niemniej 41 przyszłych pierwszoklasistów

jest najlepszym wynikiem wśród wszystkich polskich szkół.

Mniej uczniów w pierwszej klasie przywitają również szkoły w Łomnej Dolnej (zapisanych 2/spadek o 1), Gródku (8/2), Oldrzychowicach (3/6), Trzyńcu 6 (8/1), Bystrzycy (19/2) i Wędryni (11/2). W szkołach w Ropicy i w Mili-kowie stan pozostaje bez zmian, odpowiednio 5 i 4 dzieci.

Z tegorocznych zapisów zapewne zadowoleni są w szkole w Suchej Górnej, gdzie do pierwszej klasy wybiera się 15 dzieci, czyli o 10 więcej niż przed rokiem. Tak samo jak w Koszarzyskach - 6 dzieci, czyli o 5 więcej niż dotychczas, bądź też w Mostach koło Jabłonkowa - było zero a jest czwórka. Wzrost odnotowała również szkoła w Trzyńcu I (21 zapisanych/wzrost o 4), Gnojniku (19/6), Nawsiu (7/5), Bukowcu (8/1) czy Lutyni Dolnej (8/6).